[image: image1.png]

Дзержинский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ (проект)
                                                                 с. Дзержинское

00.04.2016                                                                                                    №4-25р

О внесении изменений в Решение Дзержинского

сельского Совета депутатов от 17.12.2012 № 22-127р

«Об утверждении правил благоустройства

на территории муниципального образования

Дзержинского сельсовета»

В целях приведения Правил благоустройства Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь ст.22 Устава Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Дзержинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Дзержинского сельского Совета депутатов от 17.12.2012 № 22-127р «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования Дзержинского сельсовета» следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «приказом министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 года № 613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»» исключить;

1.2. в Правилах благоустройства на территории муниципального образования Дзержинского сельсовета:

1.2.1. подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 исключить;

1.2.2. подпункт 2.3.4 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.3.4. Нормативный срок окончание снегоочистки дорог и улиц составляет 6 часов с момента окончания снегопада или метели до момента завершения работ.»

1.2.3. подпункт 4.2.15 пункта 4.2 раздела 4 исключить;

1.2.4. абзацы 4, 9 подпункта 4.2.16 пункта 4.2 раздела 4 исключить;

1.2.5. абзац 3 подпункта 5.2.2 пункта 5.2 раздела 5 исключить;

1.2.6. подпункт 8.2.1 пункта 8.2 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.2.1. Создание, охрану и содержание зеленых насаждений осуществляют:

на территориях общего пользования - специализированная организация;

на территориях, имеющих правообладателей - их правообладатели;»;

1.2.7. раздел 10 исключить.

     2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования в газете «Дзержинец».

Председатель сельского
Совета депутатов

                               Г.В.Зайцева

Глава  сельсовета                                                                                      А.И. Сонич